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INVITACION PRIVADA No. 052 DE 2018
REALIZAR PRUEBAS DE VULNERABILIDADES, HACKING ETICO E INGENIERIA SOCIAL A LA PLATAFORMA DE TECNOLOGIA Y RECURSOS DE
INFORMACION DE LA UNIVERSIDAD, PARA LA DIRECCION DE TECNOLOGIA, SISTEMAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES-TUNJA”

CALIFICACION JURIDICA

ALINATECH S.A.S.
NIT. 900.154.207-3

1. ORIGINAL ANEXO 2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Para ser tenida en cuenta la propuesta, debera utilizarse el modelo
suministrado en este pliego y ser suscrita por el representante legal o por la persona legalmente autorizada para ello.

COMPROMISO ANTICORRUPCION. Los Proponentes son conscientes del Compromiso Anticorrupcion contenido en el Anexo 2 carta de CUMPLE
presentacion en el cual manifiestan su apoyo irrestricto a los esfuerzos del Estado colombiano contra la corrupcion. Si se comprueba el incumplimiento
del Proponente, sus empleados, representantes, asesores o de cualquier otra persona que en el Proceso de Contratacion actlie en su nombre, habra
causal suficiente para el rechazo de la Oferta o para la terminacién anticipada del contrato, si el incumplimiento ocurre con posterioridad a la
adjudicacién del mismo, sin perjuicio de que tal incumplimiento tenga consecuencias adicionales.

2.FOTOCOPIA del Certificado de inscripcién en la Caémara de Comercio, expedido por la Camara de Comercio, con fecha de expedicion no
mayor de 3 meses anteriores a la fecha de cierre de la INVITACION. (APLICA PARA PERSONAS NATURALES) con excepcidn de lo dispuesto para el N/A
ejercicio de las profesiones liberales, segun el articulo 23 numeral 5 del Codigo de Comercio.”

3.FOTOCOPIA del Certificado de la Existencia y de Representacion Legal, expedido por la Camara de Comercio, con fecha de expedicion no
mayor de 3 meses anteriores a la fecha de cierre de la INVITACION. Dentro de su objeto social se debe la posibilidad de contratar el objeto de la CUMPLE
presente invitacion. (APLICA PARA PERSONAS JURIDICAS).

4. AUTORIZACION: En caso de que el representante legal de la persona juridica, conforme a sus estatutos, no tenga facultad para comprometerse por CUMPLE
el valor de la propuesta y del contrato a que hubiere lugar, debera presentar copia del acta emitida por el 6rgano competente en la cual se autoriza para
comprometer a la sociedad por el valor y demés aspectos de la propuesta, de conformidad con lo establecido en los estatutos de la sociedad.

5. ORIGINAL de la Garantia de Seriedad de la Oferta a favor de Entidades Estatales, a favor de Entidades

Estatales, suscrita y firmada por el proponente y con el lleno de los siguientes requisitos:

BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA, NIT. 891800330-1

AFIANZADO: El proponente

VIGENCIA: Desde la fecha de entrega de la propuesta y hasta la fecha sefialada para la adjudicacion (Es decir el Término méximo previsto para la
adjudicacion) y dos (02) meses mas. CUMPLE
VALOR ASEGURADO: Diez por ciento (10%) del valor de la propuesta.

Esta Garantia en caso de tratarse de pdlizas, debe ser expedida por una compafiia de seguros legalmente constituida en Colombia y el proponente
deberéa adjuntar el original de la garantia y el original del recibo de pago correspondiente o certificacion en donde se indique que dicha péliza no expira
por falta de pago o revocacion.

La garantia se hara exigible si el proponente que resultare seleccionado no suscribe el contrato dentro del término establecido en la presente INVITACION
o0 no lo legaliza dentro de los términos establecidos en los pliegos de condiciones.
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INVITACION PRIVADA No. 052 DE 2018
REALIZAR PRUEBAS DE VULNERABILIDADES, HACKING ETICO E INGENIERIA SOCIAL A LA PLATAFORMA DE TECNOLOGIA Y RECURSOS DE
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6. ORIGINAL ANEXO 5 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL
Y APORTES PARAFISCALES DEL PROPONENTE Y/O EMPRESA,

Para tal efecto debera aportar con la propuesta: Certificacion original expedida por el revisor fiscal cuando exista de acuerdo con los requerimientos de
ley, o por el representante legal y contador cuando no se requiera revisor fiscal, o por el proponente cuando sea persona natural, donde se certifique el
pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje. Dicho documento debe certificar que a la fecha de presentacion de la
oferta ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina de los Ultimos seis (6) meses. Dentro del presente documento, se debe establecer
de manera textual, que se encuentra a paz y salvo “durante los Ultimos seis (6) meses”, a la fecha de presentacion de las propuestas. Si la persona CUMPLE
natural no tiene empleados a su cargo, debera manifestar dicha circunstancia bajo la gravedad del juramento, y certificar que se encuentra personalmente
a paz y salvo por concepto de sus aportes a la seguridad social en salud y pensiones y que ha cumplido con dichas obligaciones y se encuentra con los
pagos al dia, al momento de presentar la propuesta. El proponente favorecido debera aportar, una vez adjudicado el contrato, la certificacion de una
empresa administradora de riesgos profesionales donde informen las actividades de salud ocupacional. Con relacién a este literal la Universidad evaluara
el cumplimiento formal de las certificaciones de acuerdo al art.50 de la Ley 789 de 2002 cuya responsabilidad recae en los proponentes; en la eventualidad
de presentarse inconsistencias se correra traslado a la entidad competente y se seguira adelante con el proceso sin que lo anterior implique rechazo de
la misma, segun el Anexo 5.

7.FOTOCOPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA -vigente- (Aplica para personas naturales y juridicas):
En la que se especifique que no se encuentra reportado en el boletin de responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica y
vigente a la fecha de la presentacion de la propuesta.

CUMPLE
LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA, EN CUMPLIMIENTO DE LA CIRCULAR No. 005 de 2008 DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA, VERIFICARA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES, QUE EL PROPONENTE NO SE ENCUENTRE
REPORTADO EN DICHO BOLETIN. POR LO TANTO ES DEBER DE LA UNIVERSIDAD VERIFICAR DICHA INFORMACION.

8. FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la Naci6n el cual debe estar vigente a la
fecha de la presentacion de la propuesta. (APLICA SOLO PARA PERSONAS NATURALES). EN TODO CASO LA UNIVERSIDAD VERIFICARA A CUMPLE
TRAVES DE LA CORRESPONDIENTE PAGINA WEB, LA AUSENCIA DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS.

9. FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes penales. En virtud de lo dispuesto en los Articulos 7 y 93 del Decreto Ley 019 de 2012, en
concordancia con la Circular Interna No. 004 del Dieciséis de Enero de 2012, no se le requerira al oferente allegar éste documento, pero se encuentra CUMPLE
sujeto a verificacién por parte de la Universidad. (APLICA SOLO PARA PERSONAS NATURALES).

10. FOTOCOPIA del formulario Registro Unico Tributario (RUT), donde se establece el régimen al cual pertenece. CUMPLE

11. CERTIFICACION DE EVALUACION DEL PROVEEDOR DE LA UPTC: Tomando en cuenta que éste es un documento expedido por la misma
Universidad, de acuerdo a las directrices previstas en el Articulo 9 del Decreto Ley 019 de 2012, no se le solicitara a los oferentes. En todo caso y
tomando en cuenta que es requisito de habilitacion juridica que el proveedor de bienes o servicios de la universidad ostente una evaluacion superior
igual o superior al 70% de acuerdo a la guia A-AB-P01-G02, para poder ser objeto de verificacion por parte de la entidad debe diligenciarse el NO CUMPLE
Correspondiente ANEXO 6.

En caso de presentacion de propuestas en consorcio 0 unién temporal cada uno de los integrantes del mismo debe presentar el Anexo.

12. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL

Los proponentes podran participar a titulo de Consorcio o Unién Temporal, en ambos casos, respondiendo solidariamente por las obligaciones derivadas
de la propuesta y del contrato a que hay lugar.

En la Union Temporal, deberan sefialar los términos y extension de su participacion en la propuesta y en el contrato, pero las sanciones que se deriven N/A
por el eventual incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato, se impondran de acuerdo con la participacion en la ejecucion
de cada uno de los miembros.

Las personas naturales o juridicas que presenten propuesta conjunta deben indicar si su participacion es a titulo de consorcio o de unidn temporal. En
este Ultimo caso, es necesario precisar los términos y extension de la participacion de cada uno de los miembros en la propuesta y en su ejecucion, los
cuales no podran ser modificados sin el consentimiento previo de la Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia.
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Los miembros del Consorcio o de la Unién Temporal deberan designar, mediante documento suscrito por las personas que lo integran, la persona que
los representara para todos los efectos y sefialara las reglas basicas que regulen las relaciones entre ellos y su responsabilidad.

Cada uno de los integrantes del consorcio o unién temporal deberan estar inscritos, clasificados y calificados en Registro Unico de Proponentes de la
Cémara de Comercio, segun lo establecido en la presente Invitacién. En los eventos de presentacion de propuestas bajo la forma de consorcio o unién
temporal, se debera anexar con la propuesta, el acta ORIGINAL o COPIA, que acredite la constitucién del consorcio o unién temporal, la cual debe indicar
como minimo o siguiente:

a.  Indicar el titulo conforme al cual se presenta la propuesta (Consorcio o Unién temporal).

b.  Objeto del Consorcio o Unién Temporal, el cual sera el mismo del Contrato. Tiempo de duracion, que no serd inferior al término del Contrato y tres
(3) afios mas.

c.  Nombre del representante del Consorcio o Unién Temporal ante la UPTC, estipulando sus facultades y limitaciones.

d.  La manifestacion clara y expresa de responsabilidad solidaria e ilimitada, de los miembros del consorcio frente a la UPTC y limitada para las
Uniones Temporales, segun la participacion de sus miembros en la ejecucion del Contrato.

e.  Determinar las reglas basicas que regulen las relaciones entre los miembros del consorcio o unidn temporal.

f.  Elporcentaje de participacion de cada uno de los integrantes del Consorcio y Unién Temporal, segln el caso.

g.  Enelcasode unién temporal deben sefialarse los términos y extensidn de la participacion de cada uno de los integrantes en cuanto a las actividades
o items a realizar en su ejecucion, los cuales sélo podran ser modificados con el consentimiento previo y por escrito de la UPTC.

h.  Manifestacién expresa de que las partes integrantes no podran revocar el Consorcio o Unidén Temporal durante su vigencia, es decir durante el
tiempo de ejecucién y tres afios méas del Contrato con la UPTC.

i La manifestacién de que ninguna de las partes podra ceder su participacion en el Consorcio 0 Unién Temporal a los demés integrantes de los
mismos, segun el caso. En ningun caso se podra participar con mas de una Propuesta, ya sea individualmente 0 en consorcio y/o union temporal,
so pena de RECHAZO de la propuesta.

CONCLUSION: La propuesta de ALINATECH S.A.S. NIT. 900.154.207-3 NO ES admisible juridicamente.

Dadoen Tunjaa los dias del mesde de 2017

EDIZON GONZALO PORRAS LOPEZ
Director Juridico UPTC
ORIGINAL FIRMADO

YUDY ASTRID ROJAS MESA.
Abogada Calificadora
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VERIFICACION DE EXPERIENCIA GENERAL

INVITACION PRIVADA No. 052 DE 2018

REALIZAR PRUEBAS DE VULNERABILIDADES, HACKING ETICO E INGENIERIA SOCIAL A LA PLATAFORM

DE TECNOLOGIA Y RECURSOS DE INFORMACION DE LA UNIVERSIDAD, PARA LA DIRECCION DE
TECNOLOGIA, SISTEMAS DE INFORMACION Y COMUNIC ACIONES-TUNJA”

PRESUPUESTO OFICIAL = $93.180.966,67

NOMBRE DEL PROPONENTE:
ALINA TECH S.A.S NIT. 900154207-3

A

OBJETO RELACIONADO O CONTIENE

(INGENIERA DE SOFTWARE O HADWARE, VALOR OBSERVACIONES
SERVICIOS DE INGENIERIA Y DISENO PARA

SISTEMAS DE CONTROL DE PROCESOQS)

NOMBRE DE
ENTIDAD
CONTRATANTE

No.
Contrato

RESULTADO

PRUEBAS DE SEGURIDAD ETHICAL HACKING
1 AXITY COLOMBIA 1 | A INFRAESTRUCTURA UTILIZADA ENLOS. | $15.600.000 il
SAS , CERTIFICACION
SERVICIOS DE ETB 310

ADJUNTA COPIA

REALIZAR PENTEST A 100 ACTIVOS DEFINIDOS ADJUNTA COPIA

COINSA LTDA POR COINSA, ALINEADOS AL SISTEMA DE $22.712.800 CERTIFICACION**

GESTION DE SEGURIDAD DE LA Sl [FL73)
INFORMACION

REALIZO EL ESTABLECIMIENTO DE LA NORMA ADJUNTA COPIA
NTC/ISO 27001-2013 PARA LOS PROCESOS CERTIFICACION***
MISIONALES Y DE APOYO, EN EL MARCO (FL 74-77)

DEL COMPONENTE DE SEGURIDAD Y
PRIVACIDAD DE LOS LINEAMIENTOS DE
GOBIERNO EN LINEA, MEDIANTE: I, EL

SIGANOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE LA

3 PROC'BSEiNET'CA GESTION DE LA SEGURIDAD DE LA $73.062.600
: INFORMACION, I, EL DISERIO,
ESTABLECIMIENTQ DEL SISEMA DE GESTION
DE LA SEGURIDAD DE LA INFORMACION

(SGSI} IIl. LA EJECUCION DE LAS PRUEBAS DE

ETHICAL HACKING [ANALISIS DE

VULNERABILIDADES-PRUEBA DE INTRUSION -

INGENIERIA SOCIAL)

OBSERVACION.

*El oferente allega certificacion, sin embargo no cumple con adjuntar copia del contrato junto con su
acta de recibo final o actas de liguidacion o factura, conforme lo establece el numeral 5.9.4.
(CERTIFICACION DE EXPERIENCIA GENERAL) del pliego de condiciones y requerimientos asf: “Minimo
uno (1) Méximo tres (3) copias de contratos, junto con su acta de recibo final o actas de liquidacién
o factura (adjuntando en todo caso copia de los confratos), celebrados y ejecutados por el
OFERENTE" por lo anterior no se tendrd en cuenta para la evaluaciéon de experiencia general,

**El oferente allega certificacion, sin embargo no cumple con adjuntar copia del contrato junto con
su acta de recibo final o actas de liquidacion o factura, conforme lo establece el numeral 5.9.4.
(CERTIFICACION DE EXPERIENCIA GENERAL) del pliego de condiciones y requerimientos asi: “Minimo
uno (1) Maximo fres (3) copias de contratos, junto con su acta de recibo final o actas de liquidacion
o factura (adjuntando en todo caso copia de los contratos), celebrados y ejecutados por el
OFERENTE" por lo anterior no se tendrd en cuenta para la evaluacion de experiencia general.

***El oferente allega certificacion, sin embargo no cumple con adjuntar copia del confrato junto con
su acta de recibo final o actas de liquidacion o factura, conforme lo establece el numeral 5.9.4.
(CERTIFICACION DE EXPERIENCIA GENERAL) del pliego de condiciones y requerimientos asi: “Minimo
uno (1) Maximo tres (3) copias de contratos, junto con su acta de recibo final o actas de liguidacién
o factura [adjuntando en todo caso copia de los contratos), celebrados y ejecutados por el
OFERENTE" por lo anterior no se tendrd en cuenta para la evaluacion de experiencia general.

NO
CUMPLE
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FL ALINA TECH S.A.S NIT. 700154207-3 relaciond 3 confratos, sin embargo no cumple con lo establecido en el numerdal
0.7.4 del pliego de condiciones y requerimientos asi: “Minimo uno (1) Mdaximo tres (3) copias de coniratos, junto
con su actfa de recibo final o actas de liquidacion o factura “. Por lo anterior no se tuvieron en cuenta en la
verificaciéon de experiencia general.

CONCLUSION: NO ADMISIBLE ACREDITACION EXPERIENCIA GENERAL

Dado a diecisiete (17) dias del mes de diciembre de 2018

DEPARTAMENTO DE CONTRATA,CION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISC: DCIf LEIDY SANCHEL
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Tunja, 17 de Diciembre de 2018

Senfores

COMITE DE LICITACIONES Y CONTRATOS

U.P.T.C

REFERENCIA: PRIVADA 052 DE 2018

U P T6

A continuacién se entrega concepto de REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS de Ia
invitacién en referencia de los oferentes: Alinatech SAS.
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REQUISITO HABILITANTE T

Alinatech SAS:

Cumple con los
requerimientos técnicos.

HABILITADO

Director TICs
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Ing. RICARDO SANTAMARIA A.
Profesional Universitario
Comité Técnico Evaluador
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